

Verksamhetsberättelse för 2024

Grunduppgifter

Styrelsesammansättning

Karin Bylund, ordförande (firmatecknare)

Martha Omiste, kassör (firmatecknare), lokalansvarig

Edward Tjörnhammar, ledamot, internfeministiskt delansvarig, medlemsansvarig, teknikfrågeansvarig

Lars-Ove Ingemansson Ohr ledamot, aktivitetsansvarig, inköpsansvarig

Charlotta Backman, ledamot, internfeministiskt delansvarig, fram till december

Arjann Akbari, ersättare fram till november

Övriga uppdrag

Hans Hamrin, revisor

Hanna Carlsson revisor

Moisés Ubeira, gruppleddare, fram till maj

Towe Bengtsson, vice gruppleddare, fram till maj, gruppleddare efter maj

Amanda Möllenhof, vice gruppleddare, efter maj

Amanda Björkman polsek, fram till augusti

Axel Björklund polsek, efter augusti

Elin Maryam Forghani fjärransluten polsek, fram till Juni

Ann Sofia Arce valarbetare

Tuija Kalliomäki (sammankallande), Berit Axelsson, Sussie Olofsson & Fredrik Apelgren,

valberedning för föreningen

Lars-Ove Ingemansson Ohr (sammankallande), Malin Fröjmark & Berit Svensson Hernandez,

aktivitetsgruppen

Towe Bengtsson (sammankallande), Edward Tjörnhammar, Sandra Djedovic, Amanda Möllenhof & Veronica Kallander

EUP-valledningen

Medlemsantal

Den 2024-01-01 var vi 222 aktiva medlemmar. Vid året slut var vi 153 medlemmar varav 80 kvinnor, eller icke-binära, och 73 män. Alltså en minskning med 69 ▼ medlemmar. Vi kan notera att vi 2022-01-01, innan förra valet, var 174 medlemmar, en minskning med 22 ▼ medlemmar.

Styrelsens kommentar på detta är att vi ej i stor vesäntlighet förändrat verksamheten, vilket kan tyckas inte borde leda fram till det medlemstappet då vi varje år sedan 2019 ökat i medlemsantal varje år. Det kan fortfarande självfallet vara styrelsens oförmåga att fånga upp nya intresserade till medlemmar, men vi tror att det beror på Israel Palestina konflikten och att det bland medlemmar upplevs som att Vänsterpartiet i stort ej agerat tillräckligt kraftfullt och tydligt. Media har istället målat partiet som anti-semitiskt genom att ej bestrida påhopp från högern. Vänsterpartiet har även blivit portade från sammankomster av Judiska centralrådet och även här har inte Aron Verständigs, Ordförande i Judiska centralrådet, högervridenhet ej belysts. Samtidigt har partiet



uteslutit Orwa Kadoura, Ali Hadrous och Kristoffer Lundberg vilket har angetts som skäl till icke fortsatt medlemskap av medlemmar vid ringstugorna i organiseringsatsningen.

EU-Valet 2024

I Sunbyberg fick vi ett historiskt valresultat bra valresultat, 15,63% i EUP-valet! Det är en ökning med 6,37% ▲ sedan 2019 och Vänsterpartiet har aldrig gjort så bra ifrån sig i EU-valet tidigare. Vi var störst i Hallonbergen på medel \approx 27,5% i distriktet och näst störst i Rissne på ett medel av \approx 26,3% i distriktet. I EU-valet fick vi som enda parti ett till mandat på grund av valresultatet.

Vi var det enda partiet som organiserade en valstuga och det var även i det distriktet (Hallonbergen 2) som vi fick flest röster. I Sundbyberg ökade valdeltagandet med 0,12% ▲ till 54,61% emedans det i landet hamnade på 53,39% (en minskning med 1,88% ▼).



Det var många kamrater som var aktiva i valarbetet och vi hade bra närvaro vid valstugan, med många intresserade besökare och många givande samtal. Gensvaret från besökare och förbipasserande var stort. Att ha och bemanna valstuga i Hallonbergen visade sig vara en lyckad åtgärd för ett bra valresultat.

Ringstugor

Under året genomfördes 7 ringstugor, främst på Kafé Marx, men även hemmifrån. Dessa var fokuserade på aktivering inför 8 mars samt som en del i organiseringsatsningen. Föreningen anordnade dock egna Zetkin-event som samkördes med distriktets.

Föreningsverksamhet



Medlemsmöten

Under året har vi haft 12 medlemsmöten, varav 2 extrainsatta.

Medlemsmöte, 24/1

Mötets huvudtema var en motionsskrivande workshop till nytt partiprogram.

Medlemsmöte, 7/2

Mötets huvudtema var val till kongressen, där föreningen ställde sig bakom flertalet motioner samt nominerade till partistyrelse och valberedning.

Medlemsmöte, 21/2

Mötets huvudtema var "Så funkar EU!", Kave Noori föreläste om EUs struktur. Det var även fokus på internationella kvinnodagen samt uppstart av EU-valledningen.

Medlemsmöte, 27/3

Mötet fokuserade på kommunala ställningstaganden som möjligtvis krävde förankring hos föreningsmedlemmarna. Vi valde även våra representanter till årsmöten i ABF och Folkets hus. Aktivitetsgruppen redogjorde även för sitt kampanjande och EU-valledningen om sitt arbete.

Medlemsmöte, 10/4

Mötets huvudtema var "Om militarismen och Sveriges och USA:s försvarssamarbetsavtal", vilket handlade om DCA (försvarssamarbetsavtalet) mellan USA och Sverige Jonas Karlsson var inbjuden talare.

Medlemsmöte, 24/4

Mötets huvudtema var kongressen, Towe Bengtsson och Veronica Kallander lyfte några av de 1300 inkomna motionerna, partistyrelsens svar, samt det omarbetade partiprogrammet.

Medlemsmöte, 15/5

Mötet huvudtema var "Rapport från kongressen!", Towe Bengtsson rapporterade från kongressen. Därtill fokuserade mötet val till kommunala uppdrag

Medlemsmöte, 12/6

Mötets huvudtema berörde omfördelning/prioritering kring kommunala uppdrag, Towe Bengtsson väljs till gruppledare och Amanda Möllenhof till vice gruppledare.

Medlemsmöte, 21/8

Mötets huvudtema var "Internfeminism - vad är det?", inbjuden talare var Carolina Gustavsson. Därtill genomfördes en del förtroendeval till kommunen.

Medlemsmöte, 18/9

Mötets huvudtema var "Skolan - vad händer? Vad bör göras?", inbjuden talare var Daniel Riazat. Därtill även kort rapport angående den kommunala budgeten.

Medlemsmöte, 10/9

Mötets huvudtema var "Kommunal budget", även val till fler kommunala uppdrag. därtill diskussions rörande Nooshis keps och att ställa sig bakom en skrivelse till partistyrelsen.

Medlemsmöte, 13/11

Mötets huvudtema var "Sionism, antisemitism och antirasism". Gästtalare från svensk judisk vänster (SJV), palestina-grupperna (PGS) samt (som svar på kepskrivelsen) Isabell Mixer från partistyrelsen (PS).

Medlemsmöte, 4/12

Mötet fokuserade helt på val till kommunala uppdrag.

Valvaka

EU Valledningen anordnade valvaka i partilokalen som gästades med deltagare från V-Solna. Det blev en trevlig samvaro med kamrater från Solna som fick förstärkt energi genom det goda valresultatet.



Årsmöte

Föreningens årsmöte genomfördes den 10 Februari och besöktes av Leif Åsbrink López som deltog i egenskap av mötesordförande, samt 20 av föreningens medlemmar. Mötet genomfördes som ett s.k. hybridmöte, alltså både fysiskt och digitalt.

Motioner som inkom innehöll direktiven:

- Att genom en strategi-grupp planera och genomföra en strategikonferens, detta har ej genomförts under verksamhetsåret. Den första planeringen, att ha konferensen i jan/feb fick skrinläggas pga nödvändigheten med förberedelsemöten inför Distriktsårskonferensen. Strategikonferensen är planerad att genomföras den 5/4 – 25.
- Att sträva efter högre valresultat i EU-valet, vilket överträffades med råge.
- Att en ellådcykel skulle införskaffas, vilket har gjorts, men ej ännu levererats.
- Att inköpa ett rött eventtält, vilket har gjorts och vilken har levererats.

Sociala aktiviteter



Sommaravslutning

Föreningen bjöd på smörgåstårta på Rissne ängar och ordförande höll ett kortare anförande.

Solidaritets/Julfest för Palestina

Genomfördes i december i Folkets Hus med musik, Jan Hammarlund och Reeham Attala, dans med Compania de Danzas Raices y Fusion och tal av ordförande för Palestina Gruppernas (PGS)s Roberto Tamayo Hokkanen, Håkan Svenneling, vänsterpartiets utrikespolitiska talesperson, våra gruppledare Towe Bengtsson och Amanda Möllenhof samt Quiz, lotteri och god mat från Yallah.

Alla intäkter gick oavkortat till PGS. 50 personer deltog.

Styrelsens arbete

Styrelsen har haft 14 styrelsemöten, samt haft löpande kontakt med gruppledare, kommungrupp och politisk sekreterare. Styrelsen har också haft täta kontakter med varandra i Telegramchatten. Alla beslut har dock fattats vid fysiska möten. Vid de flesta styrelsemöten har någon av gruppledarna deltagit. En styrelseledamot har deltagit på kommungruppsmötena.

Utbildningar

Valutbildningar

Vi deltog på en valutbildning under våren.



Träff för nya medlemmar

Under året har vi vid två tillfällen arrangerat träff för nya medlemmar.

Utåtriktad verksamhet

8 mars

Föreningen delade påsar i Hallonbergen centrum inför demonstrationen inne i Stockholm och några av föreningens medlemmar tog sig in till Medborgarplatsen och deltog även i tåget anordnat av distriktet.

Röd lördag

Som en upptakt inför valrörelsen så inledde vi våren med att anordna s.k. Röd lördag vilket innebär att vi ställde oss i olika stadsdelar och bjöd på kaffe och kaka för att diskutera politik med stadens invånare. Aktiviteterna ägde rum vid Ursvik, Löttsjön, Rissne, Hallonbergen samt centrala Sundbyberg.

Aktivitetsgruppen har arbetat och anordnat träffarna på teman i enlighet med de kampanjbeslut som tagits, såsom "Värna välfärden!", eller fokuserat just på EU parlamentsvalet.

Första maj

Firades genom Första maj-frukost i partilokalen, därefter deltog vi i distriktets demonstrationståg från Medborgarplatsen till Kungsträdgården i Stockholm, samt med uppmaning till medlemmar om att hänga rött från sina fönster.



Vårmarknad

Föreningen deltog under vårmarknaden den 30:e Maj på Sturegatan. Samtal med besökare på Vårmarknaden, flygblad och kaffe.

Nationaldagsfirande

Föreningen hade ett gemensamt tält med Ung Vänster under firandet på Golfängarna. Vi bjöd till samtal, spel och massor med popcorn! Vi hade även turen att politikernas



anförandescen hamnat vid vårt tält på sådan vis att Vänsterpartiets logga syntes tydligt och länge inför åhörarskaran.

Flygbladsutdelningar

Dessa har skett i spridda skurar under året, men med målsättningen att de skall inträffa varje fredagmorgon, alternerande mellan T-Rissne och T-Hallonbergen.

Skräpplockning

I samband med flygbladsutdelning och röda lördagar har skräpplockning genomförts. Detta har även skett när "Håll Sverige Rent" anordnat skräpplockardagar.

Kräftskiva

Den 29 Augusti deltog föreningen på kräft- och surströmmingskiva på Sturegatan. Vi bjöd till på kaffe, kakor och flygblad. Det blev många samtal och intressanta diskussioner med besökare.

Julmarknad

I vanlig ordning deltog föreningen i stadens julmarknad på Sturegatan, den 7:e december. Vi bjöd igen på kaffe, kakor och flygblad men denna gång även alkoholfri glögg med pepparkakor.

Vänstern i Sundbyberg

Under året har föreningen utgivit 4 nummer av tidningen "Vänstern i Sundbyberg". Tidningarna hade följande teman:

- 8 mars och Palestina
- EU valet
- Välfärd
- Bostad och infrastruktur

Detta görs i samarbete med Zetkin foundation, vilken i sin tur ägs av V Malmö.

Tidningen har tryckts i 26 600 exemplar, i tre olika nummer, och delas ut via PostNord i varierande omfattning till boende i samtliga stadsdelar i Sundbyberg förutom Duvbo.

Redaktionen har under året bestått av följande kamrater: Axel Björklund, Amanda Björkman och Edward Tjörnhammar

Partilokalen

Föreningen hyr en lokal av Förvaltaren på Bergdalen 4. Den fungerar både som möteslokal och som lager, Vänsterpartiet Solna och Ung Vänster Solna-Sundbyberg har hyrt in sig i vår lokal under året. Solna har dock sagt upp avtalet då de inte nyttjat lokalen i den utsträckning de förväntat sig.

Kommunikation

Interninformation

Information till föreningens medlemmar förmedlas främst genom vår interntidning Bullen, som skickas med e-post eller brev till alla medlemmar. Bullen kom ut med 13 nummer under året. Till viss del används också SMS-utskick som påminnelse inför möten samt att vi flitigt nyttjar vår slutna Facebook-grupp och Telegram-grupp som intern informationskanal.



Media

Vänsterpartiet Sundbyberg har en hemsida under <https://sundbyberg.vansterpartiet.se>. Partiföreningen har varit representerade i följande sociala nätverk, med antal följare per 2022-12-31 (året innan i parentes).

Facebook: Följare 2043 ▲ (2040)

Instagram: Följare 1 231 ▲ (1 149)

X Följare 517 ▼ (551)

Man kan notera att detta konto inte använts sedan 2022 och borde avvecklas då ägaren Elon Musk nu även kommit ut som boernazist. Kommunikation har istället varit fokuserat på Facebook och Instagram.



Utdelade bidrag

Ung Vänster: Till Ung Vänster Solna-Sundbyberg har föreningen delat ut 67 300kr i bidrag.

Årsmötesgåvor: Årsmötet beslutade att som förmånstagare för årsmötesgåvan utse Palestina-grupperna (PGS) om 5 000kr.

Slutord

Partiföreningen har gjort det igen – ännu ett historiskt valresultat – denna gång i EU-valet! Året har varit intensivt, vi sitter i styret i kommunen samtidigt som vi har varit tvungna att prioritera om i uppdrag bland förtroendevalda, det har även skett byte av politiskt sekreterare och man skall vara ödmjuk inför att sådana konstellationsförändringar tar tid och energi.

Styrelsen vill i vilket fall rikta ett stort tack för att vi har fått vara er styrelse under det gånna året!



Karin Bylund

Martha Omiste

Edward Tjörnhammar

Lars-Ove Ingemansson Ohr

Charlotta Backman

Arjann Akbari

